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OPINIA 

KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH I UNII EUROPEJSKIEJ 

Wniosek dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

ustanowienia Europejskiego Instrumentu Stabilizacji Inwestycji 

 

 

Marszałek Senatu skierował do komisji projekt aktu prawnego UE; projekt stanowiska RP 

w sprawie tego dokumentu został przekazany w dniu 25 czerwca 2018 r.  

Komisja rozpatrzyła wniosek na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2018 r.   
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OPINIA 

Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Senatu RP 

przyjęta na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2018 r. 

 

dotycząca rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia 

Europejskiego Instrumentu Stabilizacji Inwestycji. 

COM(2018) 387 

 

Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Senatu RP, po rozpatrzeniu projektu 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie  ustanowienia Europejskiego 

Instrumentu Stabilizacji Inwestycji - COM(2018) 387, stwierdza, co następuje: 

 

1. Komisja popiera inicjatywy na rzecz przyznawania pomocy finansowej tym państwom 

członkowskim, które doświadczają wstrząsów asymetrycznych - skutkujących wysokim 

i długotrwałym bezrobociem. 

 

2. Komisja nie neguje potrzeby ustanowienia Europejskiego Instrumentu Stabilizacji 

Inwestycji (EISI), który udzielałby takiej pomocy finansowej w formie pożyczek i 

dotacji na spłatę odsetek na cele inwestycji publicznych, o ile instrument ten:  

 na zasadzie dobrowolności, byłby dostępny dla wszystkich państw UE;  

 nie zakłócał konkurencyjności poszczególnych państw i UE jako całości; 

 był zgodny z zasadami jednolitego rynku; 

 nie pociągał kosztów dla państw w nim nieuczestniczących. 

 

3. Komisja podziela wszystkie zastrzeżenia Rządu RP, co do przedmiotowego projektu 

rozporządzenia. W szczególności, jest przeciwna, aby:  

 EISI powielał funkcję innych instrumentów, w tym Europejskiego Mechanizmu 

Stabilności i  Instrumentu wsparcia bilansów płatniczych dla państw spoza strefy 

euro; 

 udział w EISI był ograniczony wyłącznie do państw strefy euro oraz państw 

znajdujących się w mechanizmie kursowym ERM II; 

 EISI nie był dostępny dla tych państw członkowskich, które wcześniej 

przeprowadziły reformy rynku pracy; 

 EISI i podobne programy pomocowe były pretekstem do zmiany  dotychczasowych 

zasad alokacji unijnych środków budżetowych ze szkodą dla krajów spoza strefy 

euro. 
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